
1 
 

 
 

 
Portaria n. 040, de 13 de agosto de 2025. 

 
 

Dispõe sobre alteração do Núcleo Docente Estruturante 
(NDE) do curso de Psicologia do Centro Universitário 
Adventista de Ensino do Nordeste (UNIAENE).  

 
 

O REITOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO ADVENTISTA DE ENSINO DO NORDESTE, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 59, inciso IX do Estatuto, que dispõe 
sobre portarias institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a alteração na composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do 
curso de Psicologia do UNIAENE: 
 

I - Adenisia Aparecida Cruz Pereira, especialista; 
 
II - Alisson Aguiar Fraga, especialista;  
 
III - Fabianno Andrade Lyra, mestre; 
 
IV - Lídia Cunha Soares, mestre; e 
 
V - Wilma Raquel Barbosa Ribeiro, doutora.  
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  
    

 
Cachoeira, 14 de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 

Reitor 
 
 


		2025-08-14T15:22:41-0300
	RUBENS PAULO SILVA:87161176700




